Letto, approvato e sottoscritto IL SEGRETARIO COMUNALE L’ASSESSORE
Sindaco F.to Dott.sa Silvana Mele F.to Geom.Franco Martino
F.to Avv. Brenca PASQUALE
- PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - de} T.U.E.L. n® 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale

TR . .. Goggs o, gy
per quindici giorni consecutivi a decorrere dal ? 0oNeus LU

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000)

E' stata trasmessa con lettera n. O S’jg, indata , . - . il i Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto
dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.sa Silvana Mele l

Dalla Residen-a Comunale,

La Presente copia € conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. II corrispondente Documento
Originale & conservato negli archivi del Comune di Aquara

i\ ILSEGRETARIO COMUNALE

Ca 3 Dott gfa Silvana Mele

Dalla Residenza Comunale, NSRS S -

L ESECUTIVITA’ | l

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,

‘ ATTESTA
che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a

P
o]

decorrere dal . come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed & di\%nuta

esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.sa Silvana Mele

Dalla Residenza Comunale ,

AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n. 00 & 50

Ui

Del

Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 100 del Reg.

OGGETTO: Redazione ex-novo del Piano di Assestamento Forestale (PAF) del
Comune di Aquara - Determinazioni.

Data: 22/11/2017

L'Anno DUEMILADICIASETTE (2017) , il giorno VENTIDUE (22) del mese di NOVEMBRE alle ore 10,30, nella
sala delle adunanze del Comune, sotto la presidenza del Avv. Brenca PASQUALE nella sua qualita di Sindaco, si &
riunita la Giunta Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA
COMUNALE)

Componenti Presenti | Assenti

Avv Brenca Pasquale X Assegnati n.: 3

Geom. Martino Franco X In Carican.: 3

Sig. Amendola Leonardo X Presentin.: 2
Assentin.: 1

Assenti i Signori:

Sig. Amendola Leonardo -

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n.
267/2000), il Segretario Comunale Dott.sa Silvana Mele;

1l Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il
proprio parere, come di seguito riportato:

AREA INTERESSATA 'AREA FINANZIARIA

VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita | VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151,
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti | comma 4 del TUEL. n 267/2000 SI ATTESTA la regolarita
dell'art. 49, comma ldel T.U.E.L. n. 267/2000- contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente
proposta di deliberazione.

Dalla Residenza Comunale 22/11/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA Dalla Residenza Comunale 22/11/2017 {L RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing Vito Brenca [Area Tecnica E ) a s FINANZIARIA AD INTERIM
LLPP] P R R&Sﬂ H/ T0

F.to Ing.Giuseppe Lembo




LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE

e questo Comune, con Deliberazione di G.C. n. 40 del 23/07/2014, stabiliva di procedere alla redazione
ex-novo del PAF;

e con Determina del Responsabile dellUTC n. 1 del 29/01/2016 veniva affidato incarico al Dott. For.le
Emidio Nicolella per la predisposizione degli atti propedeutici alla presentazione della domanda di
contributo per la redazione ex-novo del PAF;

e |' Ufficio Centrale Foreste e Caccia della Regione Campania con la nota prot. 2017.0405690 del
12/6/2017 ha ritenuto conformi alle disposizioni normative regionali (L.R. 11/96 e DGR n. 195/2016 di
cui alla L.R. 6/2016) sia la relazione preliminare che il preventivo di spesa redatti dal tecnico
incaricato;

e il Comune,con Delibera di Giunta Comunale n.84 del 26.09.2017 ha disposto di procedere alla
redazione ex-novo del PAF, aderendo all'azione D del bando relativo alla sottomisura 8.5 — tipologia
8.5.1 “Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza ed il pregio ambientale degli
ecosistemi forestali”;

¢ RITENUTO, pertanto, di dover approvare la Relazione preliminare e la relativa spesa di € 9.707,04 cosi
come da preventivo di spesa approvato dalla Regione Campania con la nota prot. 2017.0405690 del
12/6/2017 ;

RITENUTA la propria competenza;
ACQUISITI gli allegati pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
A VOTI UNANIMI E PALESI

DELIBERA

1) la premessa & parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) DI APPROVARE la Relazione preliminare e la relativa spesa di € 9.707,04 cosi come da preventivo di
spesa approvato dalla Regione Campania con la nota prot. 2017.0405690 del 12/6/2017

3) DI AUTORIZZARE il Legale Rappresentante dell’Ente a presentare istanza di finanziamento ai sensi
allazione D del bando relativo alla sottomisura 8.5 — tipologia 8.5.1 “Sostegno agli investimenti
destinati ad accrescere la resilienza ed il pregio ambientale degli ecosistemi forestali”;

4) DI NOMINARE quale R.U.P. Ing.Vito Brenca

5) DI DICHIARARE la presente, con separata ed unanime votazione palese, immediatamente
eseguibile, ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000, stante 'urgenza di provvedere.

U.0.D. 50.07 .04

REGIONE C

Al Sig. Sindaco del comune di

i @? , Ll % 0l Aquara
& gemmé Via Garibaldi n. 5
@/;9‘7(//0 ((_:(]::Lﬂ/z,fi"l’ﬂ/ﬁ fror b Ottiche %ﬂ'ﬂ[‘/ﬁ lomentari o Forestals 84020 Aquara (SA)
C?ﬁu’/(i ()‘/}«mﬂkvp @;f}iyﬁ/gz’a/& C%w %‘wdm/e‘ t%ﬁyl} e %‘aﬂc/ﬂ, PEC

rotocollo.amministrazione@pec.comune.aguara.sa. it

"ﬂ‘ﬂ'ﬂcy onte ufficiotecnico@pec.comune.aquara.sa. it

e p. ¢ Al Dirigente dell’U.O.D. Servizio
Territoriale Provinciale di Salerno
PEC: dg06.uod19@pec.regione.campania. it

REGIONE CAMPANIA
Prot. 2017. 0405690 12/06/2017 08,52

Mitt. : BABIVI WFficio Cenirale Farpsts & Cac. ..
Test. : SINDAC oMU R —— . .
o NORCO DEL corung ot Aauska Cop Al Dr. Emidio Nicolella
iassifica : 11.1.16. Fascico : - . 3 .3 . 3
il HIIIHIIIIJIIIIHHIIIHlllllllllll AGTis 1 -y T PEC: emidionicolella@epap.conafpec.i
, 13 Gl 77

Oggetto: Finanziamento del Piano di Assestamento Forestale — P.A.F.
L. R. 11/96 — PSR Campania 2014/2020 - sottomisura “8.5.d” — “16.8.1"

Codesto Comune con nota del 20/4/2016, prot. n. 1217, trasmessa per il tramite dell’U.0.D. Servizio
Territoriale Provinciale di Salerno (nota del 6/9/2016, prot. n. 582418), presa in carico dallo scrivente
Ufficio in data 13/9/2016, ha ha inviato, ai sensi della L. R. 11/96, un’istanza di finanziamento delle
spese per la redazione del proprio P.A.F. con allegata “relazione preliminare” e relativo “preventivo di
spesa”.

Lo scrivente Ufficio ha eseguito I’istruttoria sulla documentazione pervenuta, al termine della quale
ha inserito il Comune nell’elenco, tenuto in stretto ordine cronologico delle richieste di finanziamento
dei PAF.

Al riguardo, si comunica che, per il rispetto degli obblighi di Legge da parte della Giunta
Regionale, in merito agli strumenti di pianificazione ed inventariazione generale, ad oggi sullo specifico
capitolo di bilancio regionale non vi sono le risorse finanziarie sufficienti per sovvenzionare le spese di
redazione dei Piani di Assestamento Forestali inseriti nel predetto elenco.

A tal proposito, si fa presente che le sottomisure “8.5.d” ¢ “16.8.1” del PSR Campania 2014/2020, i
cui bandi sono di prossima pubblicazione, prevedono specifici finanziamenti per la redazione dei Piani
di Gestione (alias Assestamento) Forestale. La prima sottomisura & destinata ai soggetti singoli od
associati mentre la seconda alle aggregazioni di almeno due soggetti.

Tanto premesso, si chiede a codesto Ente di far sapere se ¢ ancora intenzionato ad accedere ai fondi
di cui alla L. R. 11/96 per i quali non & possibile prevedere quando potranno essere disponibili in
maniera sufficiente oppure vuole accedere ai fondi di cui alle suddette sottomisure del PSR Campania
2014/2020.

¢ Centro Direzionale Isola A6 - 80141 Napoli

E-mail; f.dellavalle@maildip.regione.campania.it - PEC: dg06.uod07@pec.regione.campania.it
Tel. 081796.7748-51 fax 081796.7752
Paninn~ 1 AL




‘REGIONE CAMPANIA!

Nel caso in cui il Comune voglia accedere ai fondi messi a disposizione dalla sottomisura /6.8, gli
atti ed elaborati gia prodotti, in vista della partecipazione ad una aggregazione di pil soggetti, dovranno

essere integralmente rielaborati.

Invece, se ¢ intenzione del Comune accedere ai fondi di cuj alla sottomisura 8.5.4 si comunica

quanto segue:

1. sia la suddetta Relazione preliminare che Iallegato preventivo di spesa predisposto per il Piano in
questione, per un importo complessivo di .Euro 9.707,04, sono conformi alle disposizioni
normative, ovvero alla L. R. 11/96 ed alla DGR n. 195/2016 dj cui alla L. R 6/2016. Detto
preventivo, opportunamente vidimato, & trasmesso in allegato;

gli Atti comunali fin qui prodotti fanno riferimento aila L. R. 11/96, pertanto dovranno essere
modificati e/o integrati secondo quanto specificamente disposto in merito dalla so:tomisura &.5.4.

Cordiali saluti.

I1 Responsabile di P.O.
D ertp Matti

Ufficio Centrale Foreste e Caccia

]

U.0.D. 50.07 .04

—————

Il Dirigente dell’U.0.D.

Dr:;s Della Valle

Centro Direzionale Isola A6 - 80141 Napoli
E-mail: f.dellavalle@maildip.regione.campania.it - PEC: dg06.uod07 @pec.regione.campania.it

Tel. 081796.7748-51 fax 081796.7752

Paoina 2 di 2

“Comune di Aq'lj“a'm - Preventivo di spesa per la redazione ex-novo det PAF

Deliberazione di Giunta Regionale del 10.05.2016, n.195 - B.U.R.C. del 16 maggio 2016,

n.31

CATEGORIA

Quantita”

Prezzo unitario €

importo parziaie €

tmporto per
categoria €

; da 251 ha a 580 ha Ha

ONORARITO (ai netto @ Cassa ed VA relie misure grévsie

per legse

[

fino a 130 euan

N

it

da 101 haa 250 ha He

=3
da 251 500 ha Hz
3

wEH Y &

@il

da 501 na g 1000 na ) H
superiore a 1021 ha Ha

imlmimio
s

RIS
m

anj@AfMmimim

totale parziale - 1.a

ORI A

Cedui in conversione all'Alte fusto/Soprassuoli
transitori, Cedui composti

tino 3 100 ettari Ha

46

34.51

b da 10t ha g 250 ha Ha

25,96

17.30

ca 501 ha 2 1000 ha Ha

12,11

MR R

supencre 2 1CGG ha Ha

8.65

i nimimim

totale parziale - 1.b

46

€ 158208

Cedui semplici e matricinati, Fustaie e boschi di
protezione, Rimboschimenti

fine @ 100 edan o Hz

847.70

da 101 haa 2506 ha Ha

et il

da 251 ha g 500 ha Ha

LS ) Red

da 501 ha g 1900 ha Ha

@ o155

superiore 3 1000 ha Ha

e
>
wialmiwly
[B3 11

S S T Tt e

c totale parziale - 1.¢

49

€ 847,70

Altre superfici (pascoir. prati radure incoit
improduttv, arbusiet boschi degradat.macciug
madilerranea. aitn (e, 2Cci Ha

totale parziale - 1.d

Totaleparziale onorario (a+btc+d)

2.444 .46

Riduzione onorario del 20% (in caso di
jrevisione PAF)

Totale parziale Onorario al netto delia riduzione
del 20%

Cassa previdenziale nella misura prevista per
legge

VA su Onorario + Cassa previdenziale nella
misura prevista per legge

Totale Onorario

SPESE RICONSCIUTE (Da gustd.care 200 giushficativi i
Spesa)

iRitievi fotogratici. copfatura e rilegatura del
¢ PGFIPAF, fotoriproduzioni,cantelleria.analisi
floristich® e geopedoiogiche,acquisto vernice e
& diluente.frasporto per il progettista incaricato
ed i suoi coliaboratori,altoggio {qualora fuori
residenza) e vitto. ' ’

€48,89

€ 548,54

€ 3.041,89

a.1 Superficie totale Ha

$5

€586

Totale parziale - 2.8

85

€ 586,70

individuazione dei confini e dei luoghi e

b realizzazione coafinazione particellare {(spesa
comprensiva di canneggiatori e manovali),
ritievi topografici,elaborazioni e
rappresentazioni cartografiche.

Fustaie. Cediit in conversione ali'Aito
Fusto/Soprassuch transton Gedul eompest Cedus
semphcr e matricinat Fusiase & boschi i
proieziona Rimboschiment:

Ha

83

€ 14,55

Altre supe pascoll prat redurg ingoit
B2 mprodutiv arbusteboscin degradan macchia
macleranea alvi taren: edc

L4

€970

Totale parziaie - 2.h]

95 |

€1.372,55

©

Rilievi dendroauxometrici

€1106,82

<
<

30

£67.17

10

P3re

£2.01

Y B i)

€ 8056

(=] < o
(&)
<

3 Jrad T

O o e (:in
i iw ml“

sUpRHoTe a ept 30 cad

€0.00

20

€ 807 00

20

€ 1.8138C

Totaie parziale - 2.¢

r

€ 4.735,80

"TOTALE RIMBORSO SPESE

€ 6.665,15

TOTALE GENERALE (1+2)!

€9.707,04







